2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 15.12.2020 г.                                                                                              № 1590
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Староминский район от 1 декабря 2008 года № 2294 «О введении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Староминского района, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 сентября 2020 года № 592 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2008 г. № 1337 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций Краснодарского края, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта» и в целях приведения в соответствие с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 15 ноября 2018 г. № 939 «Об утверждении федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре, условиям реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта и срокам обучения по этим программам», а так же во исполнение пункта 28 решения Совета муниципального образования Староминский район от 11 декабря 2019 года № 55/3 «О бюджете муниципального образования Староминский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район,                         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования Староминский район от 1 декабря 2008 года № 2294 «О введении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Староминского района, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта» следующие изменения:
1) в приложении раздел «II. Порядок и условия оплаты труда» дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:

«2.6. Оплата труда тренера осуществляется в соответствии с отраслевыми условиями оплаты труда, установленными в муниципальном образовании Староминский район в соответствующей сфере деятельности.»;

2) в приложении в разделе III. слова «Оплата труда тренеров и спортсменов» заменить словами «Оплата труда тренеров-преподавателей», слова «этапы подготовки» в соответствующих падежах заменить словами «уровень сложности» в соответствующих падежах;
3) в приложении абзац пятый пункта 4.4. раздела «IV. Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» после слов «Гроссмейстер России» дополнить словами «Почетный работник воспитания и просвещения Российской Федерации»;
4) приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Староминского района, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта с   01 декабря 2020 года изложить в новой редакции (приложение № 1);
5) приложение № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Староминского района, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта с   01 декабря 2020 года изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Клименко) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также провести процедуру официального обнародования в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2020 года.

Глава муниципального образования

	Староминский район
	                                                В.В. Горб

2